
29/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/consultarAnexosPorFornecedor.asp?ippCod=147850158 1/1

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão nº 5242019

Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de Material de Consumo Materiais Pedagógicos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Modo de Disputa: Aberto

Data de abertura inicial: 28/01/2020 10:00 (horário de Brasília)
 
Fornecedor: 22.025.872/0001-47 - EGS COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI
 

DOCUMENTOS DE PROPOSTA/HABILITAÇÃO

Anexo Tipo Enviado em:
proposta sistema.pdf Proposta 27/01/2020 10:47
DECLARACAO.pdf Habilitação 27/01/2020 10:48

 
ANEXOS DO ITEM

Item: 12 - ESTEIRA ELÉTRICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Anexo/Planilha Enviado em:
Nenhum anexo encontrado para este item.

 

Fechar



EGS COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRLI – ME 

CNPJ 22.025.872/0001-47 

AVENIDA JOÃO GOMES MONTEIRO SOBRINHO Nº 346 – CEP 78.008-800 

BAIRRO LIXEIRA – CUIABA/MT – 065 3665 1488 

Email egscomercio@hotmail.com – www.imperiopedagogicos.com.br 

 Página 1 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 524/2019/ÔMEGA/SUPEL/RO  

PROPOSTA DE PREÇO 

 

 

Empresa: EGS COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI - ME 

CNPJ nº: 22.025.872/0001-47 Inscrição Estadual nº:13571625-0 

Endereço – AVENIDA JOÃO GOMES SOBRINHO 

nº: 346 Bairro: LIXEIRA Município/UF: MT 

CEP: 78008-800 Telefone Celular: 65 9 8433 1488 

Telefone Fixo: 65 3665 1488 E-mail: egscomercio@hotmail.com 

Banco:001 brasil Agência: 4042-8 Conta Corrente: 52875-7 

 

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL  MARCA 
UNID QTDE VALOR TOTAL 

1 

Alfabeto móvel em MDF - Confeccionado em MDF, contém 60 

peças em letra de forma maiúscula de 50x50x3mm cada. 
Acondicionado em caixa de papelão. Garantia de Fábrica, Marca 

de Referência: Brink Mobil ou Equivalente ou de melhor 

qualidade. 

BRINKMOBIL 
UNID 98 R$ 42,02  

R$ 

4.117,96 

2 

Animais com filhotes - Conjunto confeccionado em plush 
antialérgico, com enchimento em fibra siliconada. Contém 04 

animais: porca, vaca, galinha e tartaruga fêmea, medindo 

aproximadamente 250mm cada. Com abertura de zíper. Cada 
animal carrega em seu interior os respectivos filhotes. 

Acondicionado em embalagem plástica. Garantia de Fábrica, 

Marca de Referência: Brink Mobil ou Equivalente ou de melhor 
qualidade. 

BRINKMOBIL 
UNID 147 

R$ 

445,89 

R$ 

65.545,83 

3 

Animais com filhotes - Conjunto confeccionado em plush 

antialérgico, com enchimento em fibra siliconada. Contém 04 
animais: porca, vaca, galinha e tartaruga fêmea, medindo 

aproximadamente 250mm cada. Com abertura de zíper. Cada 

animal carrega em seu interior os respectivos filhotes. 
Acondicionado em embalagem plástica. Garantia de Fábrica, 

Marca de Referência: Brink Mobil ou Equivalente ou de melhor 

qualidade. 

BRINKMOBIL 
UNID 49 

R$ 

445,89 

R$ 

21.848,61 

4 

Dominó de alfabetização - Confeccionados em MDF, impressos 
em policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 

35x70x2,8mm. Acondicionados em caixa de madeira. Garantia 
de Fábrica, Marca de Referência: Brink Mobil ou Equivalente ou 

de melhor qualidade. 

BRINKMOBIL 
UNID 980 R$ 16,11 

R$ 

15.787,80 

5 

Jogo de memória de animais e filhotes - Confeccionados em MDF, 

impressas em policromia. Cada peça medindo 50x50x2,8mm. 
Acondicionados em caixa de madeira. Garantia de Fábrica, Marca 

de Referência: Brink Mobil ou Equivalente ou de melhor UNID 

qualidade. 

BRINKMOBIL 
UNID 98 R$ 17,64 

R$ 

1.728,72 

6 

Jogo da memória de frutas, legumes e hortaliças - 
Confeccionados em MDF, impressas em policromia. Casa peça 

medindo 50x50x2,8mm. Acondicionados em caixa de madeira. 

Garantia de Fábrica, Marca de Referência: Brink Mobil ou 
Equivalente ou de melhor qualidade. 

BRINKMOBIL 
UNID 147 R$ 17,26 

R$ 

2.537,22 



EGS COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRLI – ME 

CNPJ 22.025.872/0001-47 

AVENIDA JOÃO GOMES MONTEIRO SOBRINHO Nº 346 – CEP 78.008-800 

BAIRRO LIXEIRA – CUIABA/MT – 065 3665 1488 

Email egscomercio@hotmail.com – www.imperiopedagogicos.com.br 

 Página 2 

7 

Sacolão conectando ideias - Confeccionado em plástico 

polipropileno atóxico de alto brilho, de core vivas, contendo 
1.000 peças, com formatos para 12, 8, 4 e 2 encaixes. telhado, 

boneco e eixos com rodas. Acondicionado em sacola de PVC 
cristal transparente, com bordas em vivo brilhante e alça de 

nylon. Garantia de Fábrica, Marca de Referência: Brink Mobil ou 

Equivalente ou de melhor qualidade. 

BRINKMOBIL 
UNID 147 

R$ 

166,67 

R$ 

24.500,49 

8 

Fantoches do Folclore - Conjunto confeccionado em tecido 100% 
acrílico e antialérgico, com espuma flexível, olhos com sistema 

de segurança, dotados de trava interna na cabeça do fantoche e 

boca articulada. Composto por 05 personagens de contos 
populares tradicionais: sereia, saci-pererê, curupira, boto rosa e 

mula- sem-cabeça. Medindo aproximadamente 300mm de 
altura. Acondicionados em embalagem plástica. Garantia de 

Fábrica, Marca de Referência: Brink Mobil ou Equivalente ou de 

melhor qualidade. 

JODANE 
UNID 196 

R$ 

183,51 

R$ 

35.967,96 

9 

Fantoches da Família Branca - Conjunto confeccionado em tecido 
estampado, espuma e pluminha, com boca articulada. Contém 

06 fantoches (avó, avô, mãe, filho e filha). Medindo 

aproximadamente 380mm de altura cada um. Acondicionado em 
embalagem plástica. Garantia de Fábrica, Marca de Referência: 

Brink Mobil ou Equivalente ou de melhor qualidade. 

JODANE 
UNID 196 

R$ 

118,93 

R$ 

23.310,28 

10 

Fantoches da Família Negra - Conjunto confeccionado em tecido 

estampado, espuma e pluminha, com boca articulada. Contém 
06 fantoches (avó, avô, mãe, filho e filha). Medindo 

aproximadamente 380mm de altura cada um. Acondicionado em 
embalagem plástica. Garantia de Fábrica, Marca de Referência: 

Brink Mobil ou Equivalente ou de melhor qualidade. 

JODANE 
UNID 196 

R$ 

119,96 

R$ 

23.512,16 

11 

Conjunto Alfanumérico - Confeccionado em plástico polietileno 

atóxico de alto brilho, de cores vivas. Contém 1.000 peças, sendo 
26 conjuntos de números de 0 a 9. 26 conjuntos do alfabeto de 

A a Z e 13 conjuntos de vogais. Cada peça medindo 

aproximadamente 30mm. Acondicionado em sacola de PVC 
transparente com zíper e alça. Garantia de Fábrica, Marca de 

Referência: Brink Mobil ou Equivalente ou de melhor qualidade. 

BRINKMOBIL 
UNID 196 R$ 53,13 

R$ 

10.413,48 

12 

Sacolão Monte e Brinque - Confeccionado em plástico 
polipropileno atóxico de alto brilho, de core vivas, contendo 200 

peças com diversos encaixes nos formatos de: cotovelo, T, luva 

de conexão, niple, esfera com pino, cruzeta e sapata. Acompanha 
cartela autoadesiva de vinil com 14 figuras destacáveis para 

montagem de personagens. Acondicionados em sacola de PVC 

cristal transparente, com bordas em vivo brilhante. Garantia de 
Fábrica, Marca de Referência: Brink Mobil ou Equivalente ou de 

melhor qualidade. 

BRINKMOBIL 
UNID 294 

R$ 

131,18 

R$ 

38.566,92 

13 

Tapete com encaixe de letras - Conjunto confeccionado em EVA, 

contendo 26 placas em letra de forma (maiúsculas e minúsculas), 
medindo 320x320x10mm cada. Desenvolve noções de escrita e 

leitura, a identificação e o uso do alfabeto. Acondicionado em 
sacola de PVC transparente, com zíper e alça. Garantia de 

Fábrica, Marca de Referência: Brink Mobil ou Equivalente ou de 

melhor qualidade. 

BRINKMOBIL 
UNID 196 

R$ 

193,35 

R$ 

37.896,60 

14 

Pote com Números - Conjunto confeccionado em polietileno 
rígido pigmentado (colorido). Contendo 180 peças, cada uma 

medindo aproximadamente 30mm. Acondicionado em pote 

plástico rígido transparente, com tampa, com tampa colorida. 
Garantia de Fábrica, Marca de Referência: Brink Mobil ou 

Equivalente ou de melhor qualidade. 

BRINKMOBIL 
UNID 294 R$ 21,48 

R$ 

6.315,12 

15 

Pote com Letras - Conjunto confeccionado em polietileno rígido 
pigmentado (colorido). Contém 171 peças que medem 

aproximadamente 30mm. Acondicionado em plástico 

transparente, com tampa colorida. Garantia de Fábrica, Marca de 
Referência: Brink Mobil ou Equivalente ou de melhor qualidade.  

BRINKMOBIL 
UNID 294 R$ 23,02 

R$ 

6.767,88 



EGS COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRLI – ME 

CNPJ 22.025.872/0001-47 

AVENIDA JOÃO GOMES MONTEIRO SOBRINHO Nº 346 – CEP 78.008-800 

BAIRRO LIXEIRA – CUIABA/MT – 065 3665 1488 

Email egscomercio@hotmail.com – www.imperiopedagogicos.com.br 

 Página 3 

16 

Xadrez oficial - jogo contendo tabuleiro confeccionado em napa, 

impresso em silk screen, medindo 450x450mm, com 04 
ponteiras em alumínio e peças confeccionadas em plástico rígido. 

Acondicionado em sacola de tecido. Garantia de Fábrica, Marca 
de Referência: Brink Mobil ou Equivalente ou de melhor 

qualidade. 

BRINKMOBIL 
UNID 490 R$ 74,33 

R$ 

36.421,70 

17 

Jogo 5x1 - conjunto confeccionado em MDF e madeira, impresso 

em policromia, contém 05 jogos de tabuleiro de 235x235mm, 
sendo: dama, trilha, jogo da velha, xadrez e ludo. Acondicionado 

em estojo de madeira medindo 260x260x60mm. Garantia de 

Fábrica, Marca de Referência: Brink Mobil ou Equivalente ou de 
melhor qualidade. 

BRINKMOBIL 
UNID 490 R$ 49,67 

R$ 

24.338,30 

18 

Túnel bicolor - a Centopéia é ideal para o desenvolvimento de 

interações sociais e da coordenação motora da criança. É 

confeccionada em tecido de poliéster, colorido e lavável, 
revestida com mola espiral, medindo 4000x500mm. 

Acondicionada em sacola de tecido de poliéster com zíper e alça. 
Garantia de Fábrica, Marca de Referência: Brink Mobil ou 

Equivalente ou de melhor qualidade. 

BRINKMOBIL 
UNID 368 

R$ 

339,51 

R$ 

124.939,68 

19 

Túnel bicolor - a Centopéia é ideal para o desenvolvimento de 

interações sociais e da coordenação motora da criança. É 
confeccionada em tecido de poliéster, colorido e lavável, 

revestida com mola espiral, medindo 4000x500mm. 

Acondicionada em sacola de tecido de poliéster com zíper e alça. 
Garantia de Fábrica, Marca de Referência: Brink Mobil ou 

Equivalente ou de melhor qualidade. 

BRINKMOBIL 
UNID 122 

R$ 

339,51 

R$ 

41.420,22 

20 

Dominó de metades - confeccionados em MDF, impressos em 
policromia, compostos por 28 peças, cada uma medindo 

35x70x2,8mm, acondicionados em caixa de madeira. Garantia 

de Fábrica, Marca de Referência: Brink Mobil ou Equivalente ou 
de melhor qualidade. 

BRINKMOBIL 
UNID 49 R$ 21,92 

R$ 

1.074,08 

   
   TOTAL 

R$ 

547.011,01 

CUIABA  24 DE JANEIRO DE 2020 

 



EGS COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRLI – ME 

CNPJ 22.025.872/0001-47 

AVENIDA JOÃO GOMES MONTEIRO SOBRINHO Nº 346 – CEP 78.008-800 

BAIRRO LIXEIRA – CUIABA/MT – 065 3665 1488 

Email egscomercio@hotmail.com – www.imperiopedagogicos.com.br 

 Página 1 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº524/2019/ÔMEGA/SUPEL/RO 

 

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO 

 

 

 

 

EGS COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI - ME, sob CNPJ 22.025.872/0001-47, inscrição estadual nº 13571625-0 

sediada na AVENIDA JOÃO GOMES MONTEIRO SOBRINHO, Nº 346, BAIRRO LIXEIRA, CUIABA/MT, FONE 65 3665 1488, EMAIL 

egscomercio@hotmail.com, por intermédio de seu representante legal abaixo assinado, DECLARA, para fins do disposto no inciso VII do art. 4º 

da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e no item 4.3.2 do Edital da licitação de referência, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação 

e que sua proposta está em conformidade com as exigências do Edital. 

CUIABA  24 DE JANEIRO DE 2020 

 

 



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 22.025.872/0001-47
Razão Social: EGS COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI
Nome Fantasia: IMPERIO PEDAGOGICO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 30/07/2020

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 08/07/2020
FGTS 02/02/2020
Trabalhista Validade: 10/07/2020(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 11/02/2020
Receita Municipal Validade: 17/01/2020 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/03/2020Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 29/01/2020 13:46 de
CPF: 945.978.712-68      Nome: BIANCA MATIAS DE SOUZA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________



29/01/2020 Portal da Transparência do Estado de Rondônia -

www.transparencia.ro.gov.br/Fornecedor/EmitirCertidao 1/1

Governo do Estado de Rondônia 

Controladoria Geral do Estado

CERTIDÃO NEGATIVA - CAGEFIMP

A Controladoria Geral do Estado de Rondônia CERTIFICA que,

revendo o Cadastro de Fornecedores Impedidos de Licitar e
Contratar com a Administração Pública Estadual - CAGEFIMP, até a
presente data, NÃO CONSTA restrição contra EGS COMERCIO DE
BRINQUEDOS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ 22.025.872/0001-47.

Esta Certidão tem validade de 30 (trinta) dias. 
Emitida em 29/01/2020 às 12:41:59 horas (Data e Hora de Porto Velho/RO) 
Código de Controle: D8E8-7FB2-C34E-46E8-BAD4-FCC6-4ED3-16CD

A validação desta certidão deverá ser confirmada pelo Órgão

Interessado na página do Portal da Transparência do Estado de

Rondônia na Internet, no endereço

http://transparencia.ro.gov.br/Fornecedor/AutenticarCertidao

Controladoria Geral do Estado de Rondônia 

Missão: Zelar pela boa e regular aplicação dos recursos públicos 

Endereço: Avenida Farquar, 2986 - Pedrinhas, CEP 76801-466 - Porto Velho/RO 

Pálacio Rio Madeira, Edifício Rio Jamari - 4° andar 

Sistema de Emissão de Certidão Negativa via Internet



29/01/2020 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj%2Cnome%2CufSancio… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

22025872000147

Data da consulta: 29/01/2020 14:37:39
Data da última atualização: 28/01/2020 18:00:16

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE SANCIONADORA TIPO DA SANÇÃO DATA DE PUBLICAÇÃO DA SANÇÃO

Nenhum registro encontrado



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (29/01/2020 às 13:47) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 22.025.872/0001-47.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

5E31.B726.10F1.F454 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 29/01/2020 as 13:47:34 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 22.025.872/0001-47
Razão Social: EGS COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI
Nome Fantasia: IMPERIO PEDAGOGICO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 30/07/2020

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Inscrição Estadual: 0024259520 Inscrição Municipal: 291255/2018
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE

NATUREZA EMPRESÁRIA)
Capital Social: R$ 150.000,00 Data de Abertura da Empresa: 09/03/2015
CNAE Primário: 4763-6/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS

RECREATIVOS
CNAE Secundário 1: 4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 2: 4752-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 3: 4753-9/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
CNAE Secundário 4: 4759-8/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO
CNAE Secundário 5: 4761-0/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE LIVROS
CNAE Secundário 6: 8230-0/01 - SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS,
CNAE Secundário 7: 8299-7/99 - OUTRAS ATIVIDADES DE SERVIÇOS PRESTADOS

Dados para Contato
CEP: 78.008-800
Endereço: AVENIDA PROFESSOR JOAO GOMES MONTEIRO SOBRINHO, 346 -
Município / UF: Cuiabá / Mato Grosso
Telefone: (65) 84331488
Email:

Dados do Responsável pelo Cadastro
810.290.801-78CPF:

Nome: EMILENE GEISA SANTANA FARIAS
Carteira de Identidade: 1115200-1 Órgão Expedidor: ssp/mt
Data de Expedição: 30/01/1995 Data de Nascimento: 02/09/1977
E-mail: egscomercio@hotmail.com

Emitido em: 30/01/2020 11:50 de
CPF: 780.572.482-20      Nome: MARIA DO CARMO DO PRADO

21



Relatório Nível I - Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 810.290.801-78 Participação Societária: 100,00%
Nome: EMILENE GEISA SANTANA FARIAS
Carteira de Identidade: 11152001 Órgão Expedidor: SSP/MT
Data de Expedição: 30/01/1995 Data de Nascimento: 02/09/1977
Filiação Materna: EMILIA GLORIA MARIA SANTANA
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 78.088-010
Endereço: AVENIDA DR MEIRELES, 2435 - COND FLOR DO CERRADO - TIJUCAL
Município / UF: Cuiabá / Mato Grosso
Telefone: (65) 33224216
Email: egscomercio@hotmail.com

Linhas de Fornecimento

Materiais
7610 - LIVROS E FOLHETOS
7820 - JOGOS, BRINQUEDOS E ARTIGOS CORRELATOS COM RODAS

Emitido em: 30/01/2020 11:50 de
CPF: 780.572.482-20      Nome: MARIA DO CARMO DO PRADO

22



A T O C O N S T I T U T I V O DA E M P R E S A INDIVIDUAL D E R E S P O N S A B I L I D A D E 
L I M I T A D A 

E G S C O M E R C I O D E BRINQUEDOS E I R E L I 

Pelo presente Instrumento Particular de Constituição: 

EMILENE GEISA SANTANA nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 02/09/1977, casada em 
COMUNHÃO PARCIAL DE BENS, EMPRESARIA, CPF/MF n° 810.290.801-78, CARTEIRA 
DE IDENTIDADE rf 11152001, órgão expedidor SSP - MT, residente e domiciliado no(a) 
AVENIDA JOÃO GOMES MONTEIRO SOBRINHO, 348, LIXEIRA, CUIABÁ, M T , CEP 
78.008-800, BRASIL. 

Resolve por este ato CONSTITUIR, como de fato constitui, uma empresa do tipo jurídico, 
Empresa Individual de Responsabilidade Limitada-EIRELI, nos termos do art. 980-A da Lei n" 
10.406/2002, mediante as condições e cláusulas seguintes: 

DO NOME E M P R E S A R I A L , DA S E D E E DAS F I L I A I S 

CLÁUSULA P R I M E I R A . A empresa gira sob o nome empresarial EGS COMERCIO DE 
BRINQUEDOS EIRELI e nome fantasia EVIPERIO PEDAGÓGICO. 

CLÁUSULA SEGUNDA. A empresa tem sede: AVENIDA PROFESSOR JOÃO GOMES 
MONTEIRO SOBRINHO, 346, SALA 02, LIXEIRA, CUIABÁ, MT, CEP 78.008-800. 

CLÁUSULA T E R C E I R A . A empresa pode, a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra 
dependência, mediante alteração do ato constitutivo. 

DO O B J E T O E DA DURAÇÃO 

CLÁUSULA QUARTA. A empresa tem por objeto(s): 
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS RECREATIVOS; COMERCIO VAREJISTA DE 
LIVROS DIDÁTICOS E DIVERSOS; COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS E 
MATERIAIS DE INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS; COMERCIO VAREJISTA DE 
EQUIPAMENTOS ELETRO ELETRONICOS; IMPRESSORAS, AR CONDICIONADOS E 
MOVEIS DE AÇO; SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS, 
EXPOSIÇÕES E FESTAS E LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS E SERVIÇOS DE 
MONTAGENS. 

CODIFICAÇÃO DAS A T I V I D A D E S ECONÓMICAS 

4763-6/01 - comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos. 

Req: 81500000091123 

3 U N T A C O M E R O A L D O E S T A D O D E M A T O G R O ^ „ . ^ - . j 
á à C e r t i f i c o o R e g i s t r o e m 0 9 / 0 3 / 2 0 1 5 s o b n " 5 1 6 0 0 0 5 0 8 9 2 
f f P r o t o c o l o : 1 5 / 9 5 6 8 5 4 - 4 de 0 9 / 0 3 / 2 0 1 5 

N I R E ; 5 1 6 0 0 0 5 0 8 9 2 £ á o Í n a 1 

Cu iabá , 1 0 / 0 3 / 2 0 1 5 



A T O C O N S T I T U T I V O DA E M P R E S A INDIVIDUAL D E R E S P O N S A B I L I D A D E 
L I M I T A D A 

E G S C O M E R C I O D E BRINQUEDOS E I R E L I 

4751- 2/01 - comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática. 
4752- 1/00 - comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação. 
4753- 9/00 - comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e 
vídeo. 
4759-8/99 - comércio varejista de outros artigos de uso doméstico não especificados 
anteriormente. 
4761-0/01 - comércio varejista de livros. 
8230-0/01 - serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas. 
8299-7/99 - outras atividades de serviços prestados principalmente às empresas não especificadas 
anteriormente. 

CLÁUSULA QUINTA, A empresa iniciará suas atividades a partir da data do arquivamento e 
seu prazo de duração é indeterminado. 

DO C A P I T A L 

CLÁUSULA S E X T A . A empresa tem o capital de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), 
totalmente subscrito e integralizado, neste ato, em moeda corrente nacional, de responsabilidade 
do titular. 

CLÁUSULA SÉTIMA. A responsabilidade do titular é restrita ao valor do capital integralizado. 

DA ADMINISTRAÇÃO 

CLÁUSULA O I T A V A . A administração da empresa caberá ISOLADAMENTE a EMILENE 
GEISA SANTANA, com os poderes e atribuições de representação ativa e passiva, judicial e 
extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto, sempre de interesse 
da empresa, autorizado o uso do nome empresarial. 

DO BALANÇO P A T R I M O N I A L DOS L U C R O S E PERDAS 

CLÁUSULA NONA. Ao término de cada exercício da empresa, em 31 de dezembro, proceder-
se-á a elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do balanço de resultado económico, 
cabendo ao titular, os lucros ou perdas apurados. 

DO F A L E C I M E N T O 

Req: 81500000091123 e íUNTA C O M E R O A L D O E C T A D O D E M A T O G R O 
C e r t i f i c o o R e g i s t r o e m 0 9 / 0 3 / 2 0 1 5 s o b n» 5 1 6 0 0 
P r o t o c o l o : 1 5 / 9 5 6 8 5 4 - 4 de 0 9 / 0 3 / 2 0 1 5 
N I R E : 5 1 6 0 0 0 5 0 8 9 2 £á2Ína 2 

E G S C O M E R a O D E B R I N Q U E D O S E I R E Í ^ ^ " ^ ^ 
C h a n c e l a ; B 2 B 5 9 - 8 7 3 7 B - E 0 E D 5 - p A 2 B 9 - 7 D E D 3 - 5 C 4 0 B - 0 C 0 2 A 

Cu iabá , 1 0 / 0 3 / 2 0 1 5 



A T O C O N S T I T U T I V O DA E M P R E S A INDIVIDUAL D E R E S P O N S A B I L I D A D E 
L I M I T A D A 

E G S C O M E R C I O D E BRINQUEDOS E I R E L I 

CLÁUSULA DÉCIMA. Falecendo ou interditado o titular, a empresa continuará sua atividade 
com os herdeiros ou sucessores. Não sendo possível ou inexistindo interesse destes, o valor de 
seus haveres será apurado e Uquidado com base na situação patrimonial da empresa, à data da 
resolução, verificada em balanço especialmente levantado. 

DA DECLARAÇÃO D E D E S I M P E D I M E N T O 

CLÁUSULA DÉCIMA P R I M E I R A . O Administrador declara, sob as penas da lei, que não está 
impedido de exercer a administração da empresa, por lei especial ou em virtude de condenação 
criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o 
acesso a cargos púbhcos, ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, 
peculato ou contra a economia popular, contra o sistema fínanceiío nacional, contra normas de 
defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública ou propriedade. 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA. O titular da empresa declara, sob as penas da lei, que não 
participa de outra empresa da mesma modalidade, estando desimpedido para constituir a 
presente EIRELI. 

DO F O R O 

C L A U S U L A D E C I M A T E R C E I R A . Fica eleito o foro de CUIABÁ para o exercício e o 
cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste ato constitutivo 

CUIABA-MI , . . l i l£jmrço de 2015. 
CARTÓRIO 

M^JROt IVMTOS 
ENE GEISA SANTANA 

CPF: 810.290.801-78 

Req: 81500000091123 e íUMTA C O M E R O A L DO E S T A D O DE MATO G ^ O ^ O 
C e r t i f i c o o R e g i s t r o e m 0 9 / 0 3 / 2 0 1 5 s o b n° 5 1 6 0 0 0 5 0 8 9 2 
P r o t o c o l o : 1 5 / 9 5 6 8 5 4 - 4 de 0 9 / 0 3 / 2 0 1 5 
N I R E : 5 1 6 0 0 0 5 0 8 9 2 Páeina 3 

E G S C O M E R a O DE B R I N Q U E D O S E I R E L I ^ 
C h a n c e l a : B 2 B 5 9 - 8 7 3 7 B - E 0 E D 5 - D A 2 B 9 - 7 D E D 3 - 5 C 4 0 B - 0 C 0 2 A - 2 E C 3 A 

Cu iabá , 1 0 / 0 3 / 2 0 1 5 



A
u

te
n

ti
ca

çã
o

 D
ig

it
al

D
e

 a
co

rd
o

 c
o

m
 o

s 
a

rt
ig

o
s 

1
º,

 3
º 

e
 7

º 
in

c.
 V

 8
º,

 4
1

 e
 5

2
 d

a
 L

e
i F

e
d

e
ra

l 8
.9

3
5

/1
9

9
4

 e
 A

rt
. 

6
 I

n
c.

 X
II

d
a

 L
e

i E
st

a
d

u
a

l 8
.7

2
1

/2
0

0
8

 a
u

te
n

tic
o

 a
 p

re
se

n
te

 im
a

g
e

m
 d

ig
ita

liz
a

d
a

, 
re

p
ro

d
u

çã
o

 f
ie

l
d

o
 d

o
cu

m
e

n
to

 a
p

re
se

n
ta

d
o

 e
 c

o
n

fe
ri
d

o
 n

e
st

e
 a

to
. 

O
 r

e
fe

ri
d

o
 é

 v
e

rd
a

d
e

. 
D

o
u

 f
é

C
ó

d
. A

u
te

n
ti

ca
çã

o
: 

10
16

02
50

21
91

01
94

80
15

3-
1;

 D
at

a:
 2

5/
02

/2
01

9 
10

:3
6:

37

S
e
lo

 D
ig

ita
l d

e
 F

is
ca

liz
a
çã

o
 T

ip
o
 N

o
rm

a
l C

: 
A

ID
9
8
3
2
0
-Q

A
O

G
;

V
a
lo

r 
T

o
ta

l d
o
 A

to
: 
R

$
 4

,4
2

C
o

n
fi

ra
 o

s 
d

ad
o

s 
d

o
 a

to
 e

m
: 

h
tt

p
s:

//s
el

o
d

ig
it

al
.t

jp
b

.ju
s.

b
r

B
e

l. 
V

á
lb

e
r 

A
ze

vê
d

o
 d

e
 M

ir
a

n
d

a
 C

a
va

lc
a

n
ti

T
itu

la
r

P
ow

er
ed

 b
y 

T
C

P
D

F
 (

w
w

w
.tc

pd
f.o

rg
)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


